
Ønsker å beholde dagens gjennomføring av felt-NM  
Årets landslagsgruppe ønsker at NM-felten avvikles etter samme ordning som 
tidligere. Det er den ordningen som ivaretar flest hensyn best, mener de.  

Avviklingen av felt-NM på Landsskytterstevnet er ute til høring hos de 48 samlagene 
i organisasjonen med frist 1. februar neste år. Der blir samlagene utfordret til å 
komme med tanker og løsninger rundt fremtidig avvikling.  
Landslaget i Det frivillige Skyttervesen (utøverne som var tatt ut til Nordisk 
mesterskap i år) har en del innspill de håper samlagene tar med seg i sin drøfting. 
– Vi har hatt en bred diskusjon i landslagsgruppa, der flere alternativer er 

vurdert. Vi har landet på at dagens ordning hvor 30-skudden avvikles på 
samme måte som tidligere, og at yttertreffene gir grunnlag for kvalifisering 
til en ordinær 12-skudds finale, er den beste løsningen sett i lys av de 
premissene for gjennomføringen av felt som foreligger i dag, forteller 
tillitsvalgt for landslaget, Anne Ingeborg Sogn Øiom. 

– Mange i landslaget ønsker seg nok et eget NM i felt med ukjente avstander, 
som ligner Nordisk mesterskap. Dette har også vært oppe på Skyttertinget 
flere ganger. Vi tror imidlertid det er greit å la den debatten ligge nå, men 
heller fokusere på hvordan vinneren av NM felt bør kåres ut ifra dagens 
premisser for å ikke komplisere diskusjonen.  

Tre hensyn 
Landslagsgruppa mener det er tre hensyn som må vektlegges når NM-felten skal 
diskuteres. Sportslig rettferdighet og hvordan bredden blir ivaretatt er helt 
avgjørende for oppslutningen og statusen øvelsen får hos skytterne. I tillegg bør 
man se på hvordan det legges til rette for publikum, presse, og NRK, for å øke 
oppmerksomheten rundt mesterskapet.  

Innertreff 
Det opprinnelig forslaget fra Norges Skytterstyre var at de 16 beste fra innledende 
skyting skulle gå direkte til en finale. Begrunnelsen var økt oppmerksomhet. Dette 
mener landslaget ikke er rettferdig. 
– Hvordan man kvalifiserer seg til en finale er avgjørende for hvor sportslig 

rettferdig øvelsen opplevelses. Mange er negative til at skytterne skal måtte 
kvalifisere seg til en finale basert på innertreff. Dette blir ikke rettferdig 
ettersom den innledende skytingen må avvikles over flere dager, med ulike 
værforhold. Selv om det er en utendørsidrett vi bedriver, vil særlig 
vindforholdene få for mye å si dersom det i kvalifiseringen til finalen skal 
telles innertreff.  

Ivaretar bredden 
Landslaget mener også dagens gjennomføring ivaretar bredden på en god måte. De 
viser blant annet til at det har vært flere overraskende vinnere de siste årene. 
– Skyttere som normalt ikke hevder seg i toppen har gjort nettopp det på LS. 

Det viser at skyttere som er langt unna medalje/stjerne på bane faktisk kan 
ha ambisjoner og drømmer om å en dag å lykkes i felt-NM. Med flere 
cuprunder vil «askeladdene» falle fra og man vil trolig sitte igjen med bare 
etablerte toppskyttere fra øvre sjikt i klasse 5. 

– Som representanter for de aller beste skytterne i DFS er det viktig å ha et 
klart fokus på å ivareta bredden sine interesser, og ikke bare hva som vil 



gagne de beste. Derfor håper vi også på å bli hørt når vi førsøker å fremme 
den ordningen som vi mener ivaretar skyttere på alle nivåer.  

Landslagsgruppa har også diskutert om feltrunden bør gjøres vanskeligere, slik at 
færre skyttere når 30 treff.  Men de har landet på at dette ikke er ønskelig for å 
ivareta bredden. Landslagsgruppa tror bredden vil føle mer glede, mestring og 
motivasjon for å delta neste år dersom de klarer 22-26 treff fremfor 15-20 treff. 
Slik sett har vanskelighetsgraden de siste årene vært passe. Værforholdene, som 
ikke arrangøren kan forutse, gjør at det stort sett varierer mellom 20 og 70 
skyttere med 30 treff på innledende skyting. Gruppa peker også på at det kanskje 
kan tas opp igjen til diskusjon om eldre junior, klasse 2 og V55 bør få delta i begge 
mesterskapene på felt. 

Dagen før 
Landslaget mener kåringen av NM-vinneren har fått litt stemoderlig behandling på 
LS. Den har ofte kommet helt sist i arrangementet. Resultatet har vært at bare 
finaleskytterne og deres familier er igjen på LS-arenaen.  
– Dessuten har siste finalelag foregått på standplass og vinneren har heller 

ikke alltid vært tilstede på standplass når avgjørelsen faller, ettersom 
vinneren i noen tilfeller har skutt i et av de nest siste finalelagene. Det er 
stor forskjell sammenliknet med avviklingen av Kongelaget når det gjelder 
oppmerksomhet og publisitet, noe som er et paradoks da NM-felt kanskje er 
den øvelsen som tydeligst viser DFS sin nære relasjon til Forsvaret, påpeker 
landslagsgruppa. 

De ønsker derfor å gå tilbake til ordningen som var tidligere. 
– Det er ønskelig å avvikle finalen i NM-felt dagen før skytterkongen/

dronningen kåres. Antall tilskuere som er tilstede under kåringen påvirker 
opplevelsen av å delta i finalen, mener landslagsgruppa. 

– En av begrunnelsene for at man flyttet kåringen av kongen/dronningen for 
ti år siden var at det var glissent på arenaen når Kongelaget skjøt. Det var 
heller ikke heldig for TV-produksjonen. Tror dere ikke en rokkering av NM 
felt og Kongelaget bare vil flytte utfordringen med lite publikum på 
arenaen? 

– Vi ser selvsagt at det kan være utfordringer med å rokkere om på de to 
finaledagene. Så lenge LS-uka fortsatt avsluttes på fredag, og ikke lørdag 
som tidligere, tror vi imidlertid ikke at Kongelaget vil miste så alt for mye 
publikum dersom man flytter det en dag. Vi ser det også som positivt for 
skytterne som er med og kjemper helt i toppen, om man bytter om på 
dagene. Skytterne på Kongelaget kan få kjenne på godfølelsen av å ha 
kvalifisert seg til et av sesongens høydepunkt én dag ekstra, mens den 
nykårede Norgesmesteren i felt kan traske rundt på arenaen hele fredagen 
og motta velfortjente gratulasjoner fra gode skyttervenner. Uten å senke 
statusen på felt-NM, er det påpekt av medlemmer i gruppa at det i 
mesterskap er vanlig å vente med den mest prestisjetunge øvelsen/finalen 
til slutt, slik som eksempelvis femmila i et skimesterskap. Dette er nok et 
argument for at Kongelaget «tåler» å bli flyttet til fredag. Kåringen av 
Norgesmesteren i felt på torsdag vil jo også være en fin måte å bygge opp 
stemningen på frem mot Kongelaget dagen etter. I tillegg må da kongelaget 
være perfekt fredagsunderholdning på NRK.  


